
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ8 №3719 сентября 2012 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 13.09.2012 г. № 691

О начале  отопительного сезона 2012-2013 годов на 
территории Арамильского городского округа

В целях обеспечения запуска тепла, обеспечения рабочих пара-
метров теплоносителя в централизованной системе теплоснабже-
ния на территории Арамильского городского округа в соответствии 
с гидравлическим и тепловым режимами, организации проведения 
работ по пуску тепла на объекты социального, культурного и бы-
тового назначения, в жилищный фонд, а также устранения выяв-
ленных недостатков до наступления отрицательных температур 
наружного воздуха и в соответствии с Правилами и нормами тех-
нической эксплуатации жилищного фонда, утверждёнными поста-
новлением Госстроя России № 170 от 27.09.2003 г., на основании 
статьи 6, статьи 28 Устава Арамильского городского округа:

1. Рекомендовать генеральному директору МУП «Ара-
миль-Тепло» (Кузьмин И.В.) с 17.09.2012 года:

1.1. приступить к заполнению систем теплоснабжения;
1.2.  произвести запуск муниципальных котельных:
 № 1 (поселок Светлый);
 № 2 (поселок Арамиль);
 № 4 (Речной, 2);
 № 5 (правобережная часть города Арамиль);
 № 6 (левобережная часть города Арамиль);
 № 7 (правобережная часть города Арамиль);
 № 8 (правобережная часть города Арамиль);
 № 10 (поселок Арамиль).
1.3. представить в Отдел ЖКХ МБУ «Арамильская служба за-

казчика» графики подключения  в первую очередь объектов соци-
ального, культурного и бытового назначения и жилищного фонда к 
централизованному теплоснабжению;

1.4. начать на условиях заключенных договоров, при наличии 
актов готовности и письменной заявки, в соответствии с графиком 
подключения, подачу теплоносителя на объекты социального, куль-
турного и бытового назначения и в жилищный фонд Арамильского 
городского округа для обеспечения горячим водоснабжением и ото-
плением. Подачу отопления начать при установлении среднесуточ-
ной температуры наружного воздуха ниже +8 0С в течение 5 суток 
подряд.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, имеющих на ба-
лансе котельные и предоставляющие услуги теплоснабжения:

ОАО «Арамильский АРЗ» (Маслов С.А.); Малоистокское 
ЛПУМГ (ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург») (Протас М.М.); 
обеспечить подачу горячего водоснабжения и отопления на объек-
ты социального, культурного, бытового назначения и в жилищный 
фонд Арамильского городского округа согласно подпункту 1.4 на-
стоящего распоряжения.  

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Арамильская го-
родская больница» (Гарифуллина Т.А.) обеспечить  прием теп-
ла на больничный комплекс с 17.09.2012 г. и на другие объекты 
здравоохранения в соответствии с договорными отношения-
ми на теплоснабжение с поставщиками коммунальных услуг.

4. Рекомендовать руководителям объектов здравоохранения, об-
разования, культуры:

4.1.  подать заявки в теплоснабжающую организацию на готов-
ность объекта принимать теплоноситель и обеспечить контроль за 
пуском тепла по подведомственным объектам с ежедневным (до 
11-00 часов) представлением информации, в том числе в выходные 
дни: 22, 23, 29, 30 сентября 2012 г. и в последующие дни до пол-
ного пуска тепла, в Отдел ЖКХ МБУ «Арамильская служба заказ-
чика» по телефону 3-17-29 или факсу 3-02-40 (Приложение № 1);

4.2. предоставить приказы и графики дежурств с указанием кон-
тактных телефонов и ответственных лиц за передачу информации 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 13.09.2012 г. № 685

О внесении изменений в Постановление главы Ара-
мильского городского округа от 07.09.2011 № 1121 «Об 
утверждении состава и положения об административной 
комиссии по рассмотрению дел об административных 
правонарушениях в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», со статьей 
28 Устава Арамильского городского округа, в связи с кадровыми 
перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление главы Арамильского го-

родского округа от 07.09.2011 года № 1121 «Об утверждении со-
става и положения об административной комиссии по рассмотре-
нию дел об административных правонарушениях в Арамильском 
городском округе»:

Приложение 1 «Состав административной комиссии по рассмо-
трению дел об административных правонарушениях в Арамильском 
городском округе» изложить в новой редакции (Приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи-
сания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамиль-
ские вести».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации (по городскому и жилищно-
коммунальному хозяйству) Арамильского городского округа Гари-
фуллина Р.В.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Îôèöèàëüíî

Приложение № 1 к Постановлению главы  Арамильского 
городского округа от 13.09.2012  № 685

Состав административной комиссии 
по рассмотрению дел об административных 

правонарушениях в Арамильском городском округе

1. Гарифуллин Р.В. Заместитель главы Администрации (по 
городскому и жилищно-коммунальному хозяйству) 
Арамильского городского округа, председатель 
комиссии

2. Чернышев О.А. Главный специалист Юридического отдела 
Администрации Арамильского городского округа, 
заместитель председателя комиссии

3. Русских С.С. Ведущий специалист Юридического отдела 
Администрации Арамильского городского округа, 
ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:
1. Гагарин А.М. Ведущий специалист (по мобилизационной 

работе) Администрации Арамильского городского 
округа

2. Власова Т.С. Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа

3. Антонова И.А. Начальник Финансово-экономического отдела 
Администрации Арамильского городского округа

4. 

5.

Гартман К.В.

Суркина Е.В.

Начальник Отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации 
Арамильского городского округа
Начальник Юридического отдела Администрации 
Арамильского городского округа

6.

7.

Челышев В.А.

Репарюк В.В.

Специалист 1 категории (по гражданской обороне) 
Администрации Арамильского городского округа

Специалист 1 категории по правовым вопросам 
Организационного отдела Администрации 
Арамильского городского округа

8. Шестаков М.В. Начальник отделения участковых 
уполномоченных и ПДН отдела полиции 
№21 межмуниципального отдела МВД 
РФ «Сысертский» (по согласованию)

Заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского городского 
округа «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская 

область, Сысертский район, город Арамиль, улица Ленина, 2 Д/1», «Об изменении разрешенного вида использования 
земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 4», 
«Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Пушкина, 4-Б/1», «Об изменении разрешенного вида использования земельного 

участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 8-Б»

Настоящее заключение подготовлено Отделом архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа в соответствии со 
статьей 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с проектируемыми правилами землепользования и застройки Арамильского городского 
округа.

14.09.2012 года в 18-00 часов, в здании Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Арамиль 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1-Мая, 60, состоялись публичные слушания по рассмотрению указанных про-
ектов Постановлений главы Арамильского городского округа (публичные слушания назначены постановлением главы Арамильского городского округа от 
31.08.2012 года № 652). В публичных слушаниях приняли участие 12 человек.

Необходимый порядок подготовки и проведения публичных слушаний в соответствии с «Положением о порядке организации проведения публичных 
слушаний в Арамильском городском округе», утвержденным Решением Арамильской муниципальной Думы от 15.09.2005 года № 18/5, был выполнен, 
участники публичных слушаний были проинформированы о рекомендательном характере результатов публичных слушаний.

На публичных слушаниях начальником Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа Гартманом К.В. оглашена следующая 
повестка публичных слушаний:

Рассмотрение проектов Постановлений главы Арамильского городского округа «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Ленина, 2 Д/1», «Об изменении разрешенного вида исполь-
зования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 4», «Об изменении раз-
решенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Пушкина, 
4-Б/1», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица 1 Мая, 8-Б». Участникам публичным слушаний даны разъяснения по каждому вопросу.

Выводы:
1) Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.
2) Проект Постановления главы Арамильского городского округа «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположен-

ного  по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Ленина, 2 Д/1» рекомендуется к утверждению в представленном виде.
3) Проект Постановления главы Арамильского городского округа «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенно-

го по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 4» рекомендуется к утверждению в представленном виде.
4) Проект Постановления главы Арамильского городского округа «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположен-

ного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Пушкина, 4-Б/1» рекомендуется к утверждению в представленном виде.
5) Проект Постановления главы Арамильского городского округа «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенно-

го по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 8-Б» рекомендуется к утверждению в представленном виде.

Председатель публичных слушаний: Заместитель главы Администрации АГО (по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству) Р.В. Гарифуллин 

Секретарь публичных слушаний: Архитектор-инженер МБУ «Арамильская служба заказчика» И.А. Бережная

Приложение № 1 к постановлению Главы Арамильского 
городского округа от 13.09.2012 г. № 691

ИНФОРМАЦИЯ ПО ПУСКУ ТЕПЛА на объекты социального 
и культурного назначения на 2012 г.

Перечень объектов СКН Всего Запущено %
Причина 

отсутствия 
тепла

Школа  всего в т.ч. 6
ОУ № 1 1
ОУ № 1-нач. 1
ОУ № 3 1
ОУ № 3 – нач. 1
ОУ № 4 1
ДШИ 1
Детсад всего в т.ч. 5
ДОУ № 1  «Аленка» ул.Текстильщиков 1
ДОУ № 4«Солнышко» ул.Горбачева 1
ДОУ № 3 «Родничок» ул.Рабочая 1
ДОУ № 5 «Светлячок» п.Светлый 1
ДОУ № 6  «Колобок» ул.Ломоносова 1
ЦДТ по ул.Космонавты,11 1
ЦДТ по ул.1 Мая,58-А
Больница   всего в т.ч.     3
ГБУЗ «АГБ» 1
З/пункт Мельзавод-4 1
ОВП п.Светлый 1
ДК всего в т.ч. 3
ДК п.Светлый 1
ДК п.Арамиль 1
ДК г.Арамиль 1
Библиотека 1
ДЮСШ 1
Итого: 20
Примечание: Информацию представлять до полного пуска тепла на 
объекты СКН.
Руководитель
Исполнитель телефон

Приложение № 2 к постановлению Главы  
Арамильского городского округа от 13.09.2012 г. № 691

ИНФОРМАЦИЯ ПО ПУСКУ ТЕПЛА в жилищный фонд на 2012 г.
Котельные, отапливающие  

жилищный фонд и 
объекты СКН

Жилищный фонд, имеющий 
централизованное отопление

Всего
(ед.)

В т.ч. 
муниципальный 

(ед.)

Всего 
(тыс.кв.м.)

В т.ч. 
муниципальный 

(тыс.кв.м.)
имеется
включено
%
Причина не 
включения
Долги: Кому Сумма(тыс.руб.) Примечание (что отключено)
э/энергия
газ

Примечание: Информацию представлять до полного пуска тепла в 
жилищный фонд.

Руководитель
Исполнитель
телефон

о пуске тепла  в период запуска тепла на объекты здравоохранения, 
образования, культуры в Отдел ЖКХ МБУ «Арамильская служба 
заказчика» в срок до 17.09.2012 г.

5. Рекомендовать  руководителям: МУП «Арамиль-Тепло» 
(Кузьмин И.В.), управляющих компаний, председателям ТСЖ:

5.1. предоставить приказы и графики дежурств с указанием кон-
тактных телефонов и ответственных лиц за передачу информации 
о пуске тепла  в период запуска тепла в жилищный фонд в Отдел 
ЖКХ МБУ «Арамильская служба заказчика»  в срок до 17.09.2012 г.;

5.2. обеспечить ежедневное (до 11-00 часов) представление ин-
формации о пуске тепла в жилищный фонд в Отдел ЖКХ МБУ 
«Арамильская служба заказчика»   по телефону 3-17-29 или факсу 
3-02-40, в том числе в выходные дни: 22, 23, 29, 30 сентября 2012 г. 
и в последующие дни до полного пуска тепла (Приложение № 2).

6. Рекомендовать МУП «Арамиль-Тепло» (Кузьмин И.В.) своев-
ременно подавать информации в ОАО «Расчетный Центр Урала» о 
пуске тепла в жилищный фонд.

7. Рекомендовать:
-  ОАО «Расчетный Центр Урала» (Короткова А.В.);
- ОАО «Свердловэнергосбыт» (Панкратова Л.В.) производить на-

числение оплаты за теплоснабжение населению с момента факти-
ческой подачи теплоснабжения  в жилое помещение.

8. Утвердить график дежурств сотрудников Администрации Ара-
мильского городского округа и  МБУ «Арамильская служба заказ-
чика» в выходные дни для передачи информации в Министерство 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства по пуску тепла на 
территории Арамильского городского округа (Приложение № 3).

9. Данное постановление опубликовать в газете «Арамильские 
вести».

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Арамильского городского 
округа Гарифуллина Р.В.

Исполняющий обязанности главы Администрации 
городского округа Р.В. Гарифуллин

Приложение № 3 к постановлению Главы 
Арамильского городского округа от 13.09.2012 г. № 691

График дежурств сотрудников 
Администрации Арамильского городского округа и 
МБУ «Арамильская служба заказчика» в выходные 
дни для передачи информации по пуску тепла на 

территории Арамильского городского округа 
Дни дежурств

 сентябрь октябрь
22    23  29 30 6 7 13 14 20 21

Филатова И.Н. +
Чиркова Н.М. +
Суворова О.А. +

Гарифуллин.Р.В. +
Челышев В.А. +
Филатова И.Н. +
Суворова О.А. +

Гарифуллин.Р.В. +
Челышев В.А.  +
Чиркова Н.М. +

Телефоны:
Филатова И.Н. - 3-17-29
Чиркова Н.М. - 3-17-29, 
Суворова О.А. - 3-17-29, 
Гарифуллин.Р.В. – 3-17-56,
Челышев В.А. - 3-04-05

Адрес редакции: 
г. Арамиль, 
ул. 1 Мая, 15

тел./факс 3-04-91 
aramil_vesti@mail.ru


